



Crna Gora

Opština Budva

Sekretarijat za lokalnu samoupravu

Trg Sunca broj 3, Budva, Crna Gora, Telefon: +382 33 451 451,
lokalna.samouprava@budva.me,

Broj: UPI-03-037/21-106/2
Budva, 12.07.2021. godine

Na osnovu člana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list Crne Gore, broj 44/12 i 30/17), a postupajući po zahtjevu Branke Pašajlić, sekretarka Sekretarijata za lokalnu samoupravu, donosi

RJEŠENJE

1. Usvaja se zahtjev Branke Pašajlić, broj UPI-03-037/21-106/1 od 09.07.2021.godine, kojim se traži pristup informaciji o razlogu odbijanja i vraćanja dokumentacije kojom je aplicirala za popunu slobodnog radnog mjesta Samostalni savjetnik III u Sekretarijatu za investicije, po Javnom oglasu br.03-100/21-1391/1 od 02.06.2021.godine objavljenog u dnevnom listu "DAN" dana 04.06.2021.godine, a koji je sadržan u činjenici da:
 - Podnositeljka zahtjeva, ujedno i aspirantkinja za gore navedeno radno mjesto, nije ispunjavala uslove u pogledu kvalifikacije obrazovanja – zanimanja, jer je tekstom javnog oglasa predviđeno zvanje dipl.ecc ili dipl.pravnik, dok je imenovana diplomirani menadžer u pomorstvu.
 - Prethodna informacija je sadržana u propratnom aktu br. 03-100/21-1228/3 od 02.07.2021.godine, kojim je imenovanoj izvršen povraćaj dokumentacije podnesene na javni oglas.
2. Pristup informaciji iz tačke 1 ovog rješenja ostvariće se dostavom informacije, odnosno ovog rješenja na adresu podnosioca zahtjeva.
3. Troškova postupka nije bilo.
4. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

O b r a z l o ž e n j e

Branka Pašajlić, podnijela je Sekretarijatu za lokalnu samoupravu zahtjev po Zakonu o slobodnom pristupu informacijama, protokolisanog kod ovog organa pod brojem UPI-03-037/21-106/1 od 09.07.2021.godine.

U postupku po zahtjevu Sekretarijat za lokalnu samoupravu je utvrdio da posjeduje traženu informaciju, te da se u istoj ne nalaze podaci čijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz člana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacija, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa članom 13 i članom 21 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Sekretarijat za lokalnu samoupravu, kao organ nadležan za raspisivanje i vođenje postupaka internog i javnog oglašavanja u Opštini Budva raspisao je i objavio Javni oglas za popunu slobodnog radnog mjesta Samostalni savjetnik III za praćenje investicija br.03-100/21-1391/1 od 02.06.2021.godine, objavljenog u dnevnom listu "DAN" dana 04.06.2021.godine.

Po raspisanom Javnom oglasu prispjelo je šest prijava od kojih su samo tri bile uredne i kompletne što je konstatovano u Listi kandidata.

Prilikom razmatranja Vaše dokumentacije konstatovano je da je nepotpuna u pogledu kvalifikacije obrazovanja - zanimanja, jer je u tekstu oglasa kao poseban uslov naveden VII/1 nivo kvalifikacije, dipl.ecc ili dipl.pravnik.

Prijavom broj 03-100/21-1519/1 od 10.06.2021.godine, dostavili ste diplomu sa VII/1 nivo kvalifikacije obrazovanja, a zanimanje diplomirani menadžer u pomorstvu. Imajući u vidu gore navedeno, izvršen je povraćaj predmetne dokumentacije uz dopis br. 03-100/21-1228/3 od 02.07.2021.godine.

Podnosilac zahtjeva se oslobađa plaćanja troškova postupka, jer iznos troškova ne prelazi ukupan iznos od 2,00 eura, sve u skladu sa odredbama člana 4 Uredbe o naknadi troškova u postupku za pristup informacijama. ("Službeni list CG", br. 66/19), gdje je propisano da Organ vlasti može iz razloga ekonomičnosti i srazmjernosti, u cilju zaštite prava stranaka i javnog interesa, odlučiti da podnosiocu zahtjeva ne naplaćuje troškove postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 2,00 €.

Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje, shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu gore navedenog, odlučeno je kao u dispozitivu.

Pravna pouka: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rješenja, neposredno ili preko

Sekretarijata za lokalnu samoupravu. Žalba se donosi u dva primjerka sa dokazom o uplati od 4,00 EUR administrativne takse na žiro račun broj 907-00000000883001-19, shodno tarifnom broju 2 Zakona o administrativnim taksama.

Dostavljeno:

- Podnosiocu zahtjeva;
- U spise predmeta;
- a/a



Sekretarka,
Milijana Vukotić-Jelušić